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Jautājums, uz kuru jāatbild mutiski O-000142/2013 

Komisijai 
Reglamenta 115. pants 

Roberto Gualtieri 
S&D grupas vārdā 

Elmar Brok 
PPE grupas vārdā 

Sven Giegold 
Verts/ALE grupas vārdā 

Guy Verhofstadt 
ALDE grupas vārdā 

Temats: Eiropas stabilizācijas mehānisma administratīvā tiesa - aicinājums izvirzīt kandidatūras 

ESM kā starptautiska finanšu institūcija nesen savā tīmekļa vietnē publicēja aicinājumu izvirzīt 
kandidatūras, lai izveidotu administratīvo tiesu, kas sastāvēs no pieciem pastāvīgiem tiesnešiem, 
kurus iecels uz pieciem gadiem un kuri amata pildīšanas laikā nedrīkstēs ieņemt nekādu citu amatu. 
ESM pašlaik nodarbina apmēram 100 darbinieku. ESM administratīvās tiesas statūtu projekta 
17. pantā noteikts: “ja pēc ESM lūguma Eiropas Savienības Tiesa piešķir ESM piekļuvi Eiropas 
Savienības Tiesas jurisdikcijai, lai tā savā Civildienesta tiesā izskatītu ar ESM darbiniekiem saistītās 
prasības, [ESM] administratīvās tiesas darbību pārtrauc ...” 

Vai Komisija varētu paskaidrot: 

1. Kāds juridiskais pamats ESM līgumā paredz izveidot ESM administratīvo tiesu? 

2. Vai ESM administratīvās tiesas izveide nebūtu klaji neproporcionāla, ņemot vērā, ka ESM 
nodarbina tikai apmēram 100 cilvēku, un pretrunā tādiem principiem kā laba administratīvā 
pārvaldība un pienācīga publisko līdzekļu izmantošana? 

3. ESM administratīvās tiesas statūtu 17. pants paredz, ka EST ir pilnvarota izskatīt ar ESM 
darbiniekiem saistītas lietas, ja ESM to lūdz. Kādēļ ESM to neprasa jau no paša sākuma un veido 
jaunu struktūrvienību? Vai kādēļ ESM valde nepieņem noteikumu, ar ko šis uzdevums tiktu 
uzticēts EST Civildienesta tiesai, kā norādīts ESM līguma 5. panta 7. punkta n) apakšpunktā, 
īpaši ņemot vērā, ka lietā  C 370/12, Pringle pret Īriju Tiesa lēma, ka: „lai gan ESM līgumā ir 
paredzēta Savienības iestāžu, tostarp Komisijas un ECB, iesaistīšanās, šis apstāklis nekādā ziņā 
nevar ietekmēt Lēmuma 2011/199, kurā ir paredzēta tikai dalībvalstu veiktā stabilizācijas 
mehānisma izveidošana un nekas nav teikts par jebkādu iespējamo Savienības iestāžu lomu šajā 
sakarā, spēkā esamību”? 

Iesniegšanas datums: 5.12.2013 
Nosūtīts: 9.12.2013 
Termiņš atbildei: 16.12.2013 


